
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ-BA

11 DE SETEMBRO DE 2024 ANO XIV Nº 03024
BAHIAANO 2024 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

2

Av. Getúlio Vargas, S/N, Centro Administrativo, Centro – CEP.: 48.880-000 – Fone  75 3265.2663 - CNPJ: 13.807.870/0001-19

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2024 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ                                
Av. Getúlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.                           

Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 038, 11 DE SETEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a substituição de membros 
do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e Adolescente - CMDCA, de que 
trata decreto nº 054/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTALUZ, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais e com fundamento na Lei Orgânica deste 
Município 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo indicados, para compor o 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA, em 
substituição aos membros nomeados pelo Decreto nº 054, de 27 de outubro de 
2023, conforme representatividade que segue:  

a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais e Agricultores Familiares de 
Santaluz 

Titular: Maria Siele de Jesus Silva 
Suplente: Luzia de Jesus Santos 
 
b) Secretaria Municipal de Saúde  

Titular: Jeovania dos Santos Lourenço da Silva 
Suplente: Ariadne Cezar Oliveira  
 

c) Associação do Movimento de Mulheres Trabalhadoras Rurais da 
Agricultura Familiar de Santaluz 

Titular: Núbia Oliveira Mota 
Suplente: Leane de Souza Cunha dos Reis 
 
Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se todas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 

Santaluz-Bahia, 11 de setembro de 2024. 

 
ARISMÁRIO BARBOSA JUNIOR 

Prefeito Municipal 


